Obs. *Scioph. annulata* Meig.  $2\frac{1}{2}$  lin. longa, et pleuræ flavæ  
 describuntur, quæ notæ in nostra *Sc. incisurata* non qua-  
 drant. In ceteris convenire videntur.

20. *Sc. cinerascens*: cinerea, opaca, antennarum  
 flagello, capite, tarsisque, obscuris; ventre flavicante;  
 antennarum articulis subtribus primis, palpis pedibusque,  
 flavis; alarum areola subcostali trapezina, paullo longi-

ori quam lata; area basali petiolo furcæ inferioris parum l. paullulum tantum longiori; nervo longitudinali 1:mo apice bifido. ♂♀. (Long.  $1\frac{1}{2}$ — $1\frac{3}{4}$ , ♀  $1\frac{1}{2}$ —2 lin.).

Macqv. Buff. 1. 138. 6: "rufo-cinerea; antennarum basi flava; pedibus pallide flavis" vero-similiter eadem; Meig. Dipt. 7. 42. 21 (ex descriptione Macqvarti transcripta). Zett. Ins. Lapp. 860. 8. ♂♀.

Hab. passim, non frequens; mihi præsertim in Scandinavia media et boreali mense Augusto obvia: scilicet in Ostrogothia, in prato ad prædium Medhamra prope Wadstena, raro; in Helsingia ad diversoria Löfvik et Ytter-Hogdal; in Jemtlandiæ insula Frösön, atque in monte subalpino Hofverberget, D. *Dahlbom*; in Laponia Tornensi ad Kengis; in Norwegia: in Dowre, D. *Boheman*, ad Trondhjem Sept. 1844, D. *Siebke*, et ad Sulstuen Værdaliæ, ipse. 7 mares et 5 feminas lustravi.

♂♀. Valde similis priori, sed paullo obscurior, et differt: thoracis humeris subconcoloribus, abdominis incisuris vix flavis, alarum furcæ inferioris petiolo forte nonnihil breviori, ut et nervo longitud. 1:mo apice breviter furcato, nec simplici. — Exsiccata. Frons nigro-cinerea. Antennæ et palpi ut in antecedente. Epistoma plerumque obscurum. Stethidium totum obscure cinereum, thoracis dorso nigro-piloso, sæpissime puncto utrinque sub humeris flavo, quod tamen non in maculam dilatatur. Abdomen secundum sexum ut in priori, sed totum obscurum l. nigricans, incisuris dorsalibus mediis interdum (imprimis in ♀) tantum omnium tenuissime flavis. Venter basi sæpe fusco-lutescens. Alæ omnino ut in *Sc. incisurata*, excepto quod nervus longitudinalis 1:mus apice sit divisus, et petiolus furcæ inferioris, ut dictum, fortasse paululum humilior. Halteres et pedes ut in priori.

*Obs.* Macqvarti brevis et insufficientis descriptio, quæ aliis spe-

ciebus etiam accommodari potest, de hujus identitate dubium relinquit.

21. *Sc. nigricornis*: nigra, antennis palpisque concoloribus, illarum articulo 3.tio basi flavo; thorace subnitido; halteribus pedibusque flavis, tarsis fuscis; alarum areola subcostali duplo longiori quam lata; area basali et petiolo furcæ inferioris æque longis; nervo longitudinali limbo apice bifido. ♂. (Long.  $1\frac{3}{4}$  fere 2 lin.).

Hab. in Svecia boreali, minus frequens; scilicet in Helsingia ad diversoria Löfvik et Kålböle, ut et in Jemtlandia ad Faxelfven et Mulfjellet, d. 30 Jul., 8—23 Aug. 1840 novem exempla inveni.

♂. A priori, cui similis, differt: colore obscuriore, thorace nitido, antennis fere totis nigris, palpis obscuris, areola subcostali multo longiori, nervo longitudinali bifido, nec indiviso, etc. — Exsiccata. Nigra. Antennæ ut in proxime præcedentibus constructæ, nigro-fuscæ, articulis 2 basalibus (scapo) atris, 3.tio basi anguste flavo. Palpi plerumque nigri, sed in uno specimine fuscis, et in altero flavidi. Thorax nigropilosus, immaculatus. Abdomen ut in *Sc. cinerascens* constructum, pubescens, nigrum, incisuris mediis ad latera rufescentibus, unde in medio abdominis utrinque maculæ tres laterales fusco-rufæ exstant, in diversis individuis plus minus conspicuæ, interdum parum observandæ. Alæ cinereo-hyalinæ, immaculatæ, nervis ad costam paullo distinctioribus ut etiam limbo longitudinali (apice brevissime diviso) tenuioribus. Areola subcostalis duplo longior quam lata, immaculata. Area basalis et petiolus furcæ inferioris æque longa. Halteres pallide flavi. Pedes flavi, tibiis testaceis, tarsis obscuris. Femora subtus ima basi nigra.

*Obs.* In Ostrogothia ad Wadstena, ante plures annos par inveni in copula junctum, quod cum Macquarti et Meigeni descriptione *Sciophilæ nigre* omnino congruit, præter quod

antennæ totæ fuscæ et abdomen immaculatum in nostra videntur. Sed secundum hæc vetusta et non bene conservata specimina speciem non certe determinare possum. Thorax nitidus, areola subcostalis dimidio longior quam lata, et nervus longit. 1:mus apice simplex sunt. Alæ, ni fallor pilosulæ, et nervus abbreviatus in spuria solitarius, videntur. Palpi flavi. *Sc. nigricorni* minor.

B: abdominis segmentis plerisque flavis, margine apicali obscuro. (\*)

22. *Sc. circumdata*: flava, antennarum flagello, capite, et abdominis segmentorum 2—5 singulo fascia apicali, segmentisque 1:mo et 6:to nitidis totis, nigris; ano luteo; antennarum articulis 3 primis, palpis, pedibusque flavis, tarsis obscuris; thorace subfuscescenti-vittato; alis hyalinis, immaculatis ♂♀. (Long. 2 lin.).

*Mas*: thoracis dorso fusco-ferrugineo, vittis 5 obsoletis;

*Fem.*: thorace luteo, lineis 4 integris, fuscis.

Stæg. Dipt. Dan. 1840. p. 273. 7. ♂♀.

Hab. in Dania, Sept. Oct., *Stæger*. A me neque capta neque lustrata.

♂♀. "Flava. Facies et frons nigra, os et palpi flava. Antennæ nigricantes, articulis 3 inferioribus ferrugineis. Thorax ferrugineus: in ♂ supra fuscescens, vittis 5 obsoletis, media ad collum incipiente, 2 proximis antice paullo abbreviatis, extimis supra radicem alarum positis, ad marginem posticum terminatis; — in ♀ nitidus, lineis 4 nigricantibus, mediis ad marginem posticum connexis, antice late divergentibus et ab-